
COMUNE DI FICARAZZI
AREA METROPOLITANA PALERMO

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
N. 291 DEL 28/09/2023

UFFICIO: Settore II Economico - Finanziario/

Premesso che con determina Sindacale n. 34 del 23/12/2022, il Dott. Salvatore Greco è stato
nominato Responsabile del Settore 2° Economico-Finanziario;

Atteso che il Responsabile Finanziario relativamente al presente procedimento non si trova in

conflitto di interessi, neanche potenziale.

Viste le fatture fornitura gas-metano Ditta Audax Energia s.r.l. di seguito dettagliate

PREMESSO CHE:
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 24.02.2020, esecutiva ai sensi di legge,

questo Ente ha dichiarato il dissesto finanziario, ai sensi degli artt. 244 e seguenti del Decreto
Legislativo n. 267/2000;

- a seguito di Decreto di nomina del Presidente della Repubblica del 9.06.2020, si è insediato
presso l’Ente l’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e
dell’indebitamento pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei
debiti dell’ente;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2021, è stata approvata, previa
acquisizione di relazione e parere favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria,
l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato 2019/2023, con relativi allegati, Dup e Modello F, ai
sensi dell’art. 259 D.Lgs. n.267/2000;

- con Decreto prot. n. 90362 del 19.05.2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di Palermo
(nota prot. n. 85137 del 31.05.2022) acquisito al protocollo comunale n. 11057 del 31.05.2022,

Oggetto: Liquidazione fatture Audax Energia srl Fornitura Energia Elettrica Periodo LUGLIO
2023 scuola elementare via dell’Aria 54 e corso Umberto n. 695,scuola media cortile
Giallombardo, via Caduti di Nassyria snc,corso Umberto n. 412, via Merlo,via V.E.
Orlando n. 69, via San Martino n. 130, SS,113, Largo Castello snc – Ficarazzi.

N. FATTURA DATA IMPONIBILE IVA TOTALE

E999011195 24/08/2023 €.4.628,92 €.769,37 €.5.398,29



il Ministro dell’Interno ha approvato la suddetta ipotesi di bilancio ai sensi dell’art. 261, comma
3, D.Lgs. n. 267/2000;

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 30.06.2022 è stato approvato il bilancio di
previsione 2019/2023 ai sensi dell’art. 264 del D.Lgs. n.267/2000.

Considerato che Audax Energia srl è già il fornitore del Comune di Ficarazzi per l’energia elettrica e

fornitura gas-metano;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 in merito

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Rilevato che la spesa oggetto della presente determinazione rientra nei limiti di cui all’art 163,

comma 5, primo periodo del T.U.E.L;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni;

Tutto ciò premesso ed evidenziato

DETERMINA

- Di liquidare a favore di Audax Energia s.r.l., C.F. 10027190015, sede legale via Candiolo n. 2-
4 10048 - Vinovo Provincia di Torino, la somma di euro 5.398,29

- Ragione del debito: fornitura di energia elettrica

- di prendere atto della regolarità contributiva della sopracitata Società come da DURC con
scadenza in data 02/01/2024, che si allega parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione

- Somma da liquidare la somma complessiva di €. 5.398,29 fornitura ENERGIA ELETTRICA al
capitolo 720 ad oggetto:” Spese di manutenzione e funzionamento scuola elementare” del
Bilancio 2021/2023 annualità 2023;

- Importo totale 5.398,29 giusto impegno n.1012 del 05/07/2023 assunto con determina n. 33
del 05/07/2023;

- Di cui imponibile €. 4.628,92;

- Di liquidare a favore dell’ Erario previo impegno di spesa la somma di €. 769,37 di cui IVA al 10 ed
al 22% sull’importo soggetto ad IVA con imputazione al capitolo 720 Bilancio 2021/2023 annualità
2023

- Soggetto creditore: Audax Energia s.r.l. ; pagamento con bonifico bancario BANCA UNICREDIT
Codice Iban IT57B0200805364000101262954.

Premesso che con determina Sindacale n. 34 del 23/12/2022, il Dott. Salvatore Greco è stato nominato
Responsabile del Settore 2° Economico-Finanziario;Atteso che il Responsabile Finanziario relativamente al
presente procedimento non si trova in conflitto di interessi, neanche potenziale.Viste le fatture fornitura gas-
metano Ditta Audax Energia s.r.l. di seguito dettagliate  N. FATTURA DATA IMPONIBILE IVA
TOTALE E999011195 24/08/2023 €.4.628,92 €.769,37 €.5.398,29  PREMESSO CHE:-        con
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 del 24.02.2020, esecutiva ai sensi di legge, questo Ente ha
dichiarato il dissesto finanziario, ai sensi degli artt. 244 e seguenti del Decreto Legislativo n. 267/2000;-        a
seguito di Decreto di nomina del Presidente della Repubblica del 9.06.2020, si è insediato presso l’Ente
l’Organo Straordinario di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso,
nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’ente;-        con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 79 del 23.11.2021, è stata approvata, previa acquisizione di relazione e parere
favorevole dell’Organo di revisione economico-finanziaria, l’ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato



2019/2023, con relativi allegati, Dup e Modello F, ai sensi dell’art. 259 D.Lgs. n.267/2000;-        con Decreto
prot. n. 90362 del 19.05.2022, notificato a questo Ente dalla Prefettura di Palermo (nota prot. n. 85137 del
31.05.2022) acquisito al protocollo comunale n. 11057 del 31.05.2022, il Ministro dell’Interno ha approvato la
suddetta ipotesi di bilancio ai sensi dell’art. 261, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000;-        con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 22 del 30.06.2022 è stato approvato il bilancio di previsione 2019/2023 ai sensi
dell’art. 264 del D.Lgs. n.267/2000.Considerato che Audax  Energia srl è già il fornitore del Comune di
Ficarazzi per l’energia elettrica e fornitura gas-metano;Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3
della L. 13/08/2010 n. 136 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;Rilevato che la spesa
oggetto della presente determinazione rientra nei limiti di cui all’art 163, comma 5, primo periodo del
T.U.E.L;Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; Tutto ciò premesso
ed evidenziato DETERMINA -        Di liquidare a favore di Audax Energia s.r.l., C.F. 10027190015,  sede
legale via Candiolo n. 2-4  10048 - Vinovo Provincia di  Torino, la somma di euro 5.398,29-         Ragione del
debito: fornitura di energia elettrica-        di prendere atto della regolarità contributiva della sopracitata Società
come da DURC con scadenza in data 02/01/2024, che si allega parte integrante e sostanziale alla presente
determinazione-         Somma da liquidare la somma complessiva di €. 5.398,29 fornitura ENERGIA
ELETTRICA  al capitolo 720 ad oggetto:” Spese di manutenzione e funzionamento scuola elementare” del
Bilancio 2021/2023 annualità 2023;-        Importo totale 5.398,29   giusto impegno n.1012 del 05/07/2023
assunto con determina n. 33 del  05/07/2023;-        Di cui imponibile €. 4.628,92;-        Di liquidare a favore
dell’ Erario  previo impegno di spesa la somma di €. 769,37 di cui IVA al 10 ed al 22% sull’importo soggetto
ad IVA con imputazione al capitolo 720 Bilancio 2021/2023 annualità 2023-         Soggetto creditore: Audax
Energia s.r.l. ; pagamento con bonifico bancario BANCA UNICREDIT Codice Iban
IT57B0200805364000101262954.

Il resposanbile Del Procedimento

Di Gesu' Anna Gabriella

Il Responsanbile Del Settore

Greco Salvatore
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.

n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
Si attesta di avere effettuato i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell'art.184,

comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e art.. 29 del Regolamento di contabilità vigente.

Dott. Salvatore Greco
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il sottoscritto
nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio ON-Line,
confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e contiene eventuali

omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A tal fine solleva da
qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di pubblcazione.

Il Responsabile della Direzione

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


		2023-09-28T15:22:55+0200
	salvatore greco


		2023-09-28T15:23:26+0200
	salvatore greco




